
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2882

DETERMINA
N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP 
CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI  INTEGRATIVI  ALL’IMPRESA INDIVIDUALE 
MIOTELLO GIANNI – P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• nel Veneto, il turismo rappresenta una delle attività economiche più importanti, con un forte 

impatto  sia  in  termini  di  prodotto  interno lordo generato  sia  di  tasso occupazionale  sul 

territorio;

• il turismo sociale e accessibile è in costante crescita a livello globale con un notevole flusso 

turistico di persone con disabilità che rappresenta un'opportunità di sviluppo economico e 

sociale;

• il decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 

2021, n. 69, ha istituito il “Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, al fine di 

dare attuazione alle  politiche  per l’inclusione,  l’accessibilità  e il  sostegno a favore delle 

persone  con  disabilità.  Il  Fondo,  istituito  nello  stato  di  previsione  del  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze,  prevede una dotazione di 100 milioni di euro per l’anno 

2021,  il  cui  stanziamento  è  stato  trasferito  al  bilancio  autonomo  della  Presidenza  del 

Consiglio dei ministri.  Di tale dotazione,  le risorse pari  a euro 30 milioni  di euro, sono 

destinate a finanziare interventi e progetti per il turismo accessibile e inclusivo delle persone 

con disabilità.

• con decreto del Ministro per le disabilità, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze,  il  Ministro del  lavoro  e delle  politiche  sociali  e  il  Ministro del  turismo del  28 

settembre 2021, è stata disposta la destinazione delle risorse, pari a euro 30 milioni, alle 

Regioni e alle  Province autonome di Trento e Bolzano, per il  finanziamento di specifici 

interventi,  individuati  attraverso  la  selezione  di  progetti  volti  a  promuovere  il  turismo 

accessibile e inclusivo attraverso azioni finalizzate:

1. allo sviluppo del turismo accessibile e inclusivo volto ad agevolare la presenza di turisti con 

disabilità e dei loro accompagnatori;

2. alla realizzazione di infrastrutture e all’organizzazione di servizi accessibili;

3. all’offerta turistica accessibile ed inclusiva, anche attraverso tirocini lavorativi per persone 

con disabilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

• in  attuazione del  suddetto  decreto  ministeriale,  l’Ufficio  per  le  politiche  in  favore delle 

persone con disabilità della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha pubblicato un avviso 

per il finanziamento di progetti  per il  turismo accessibile e inclusivo per le persone con 

disabilità, volti a favorire il turismo accessibile attraverso le azioni individuate all’articolo 2, 

comma 1 del decreto richiamato;

• con  deliberazione  n.  193  del  28  febbraio  2022,  la  Giunta  Regionale  del  Veneto  ha 

autorizzato  il  Direttore  della  Direzione  Servizi  Sociali  alla  presentazione  del  progetto 

“Turismo accessibile e inclusivo per le persone con disabilità”;

• al progetto possono partecipare le Regioni e le provincie autonome di Trento e Bolzano, 

anche promuovendo apposite convenzioni e accordi di partenariato o co-progettazione con 

altri enti pubblici e del terzo settore;

• l’ULSS n.8 Berica durante l’incontro del 21 maggio 2022 per la realizzazione del progetto 

regionale  “Turismo  sociale  ed  inclusivo”  ha  proposto  al  Comune  di  Vicenza  di 

compartecipare in qualità di partner al progetto che avrà una durata pari a 18 mesi;

• con decisione di Giunta n. 162 del 30/6/2022 (relazione n. 203 del 23/6/2022) il Comune di 

Vicenza ha aderito al progetto “Turismo sociale e inclusivo nel Veneto” in qualità di partner 

dell’Ulss 8 “Berica”;

• con  deliberazione  di  Giunta  n.189  del  28.09.2022,  il  Comune  di  Vicenza  ha  siglato 

l’Accordo di Collaborazione con l’Azienda ULSS 8 Berica per la realizzazione del progetto 

“Turismo Sociale e Inclusivo nel Veneto”, in qualità di partner di progetto;

• sulla  base  dell’accordo  di  collaborazione  con  l’Azienda  ULSS  8  Berica,  il  Comune  di 

Vicenza  ha trasmesso la  proposta  contenente  il  “Piano  delle  Azioni”  da  compiere  nel 

territorio comunale (PGN.80740/2023) riconducibile alla scheda di budget AULSS Area C 

(l’inclusione sociale e le attività ricreative- sportive) e Area D (promozione dell’accessibilità 

nelle  località  turistiche),  per  la  realizzazione  delle  quali  ha  preventivato  una  spesa 

complessiva pari a € 68.350,00 (IVA inclusa);

• con deliberazione del Direttore Generale dell’ULSS n. 8 Berica n. 883 del 25.5.2023 è stato 

approvato il piano delle azioni proposte dal Comune di Vicenza nell’ambito del progetto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

“Turismo sociale e inclusivo” ed è stato stabilito di assegnare allo stesso un finanziamento 

complessivo di € 68.350,00) (Iva inclusa);

• con determinazione dirigenziale n. 1335 del 29/05/2023 è stata accertata l’entrata relativa 

alla  realizzazione  del  progetto  “Turismo  sociale  e  inclusivo”  (CUP  REGIONALE 

H89I22000190003) in partnership con l’ULLS 8 Berica al cap. n. 43900 “Contributi vari a 

finanziamento  attività  turistiche”  del  Bilancio  di  previsione 2023/2025,  sulla  base  del 

seguente titolo giuridico: deliberazione del Direttore Generale dell’ULSS n. 8 Berica n. 883 

del 25.5.2023; è stata, altresì, impegnata la spesa di € 68.350,00 al cap. n. 1094300 “Spese 

per attività turistiche finanziate da contributi  vari” del Bilancio di previsione 2023/2025, 

dove  esiste  l’occorrente  disponibilità  per  la  realizzazione  di  quanto  specificato  nella 

deliberazione del Direttore Generale dell’ULSS n. 8 Berica n. 883 del 25.5.2023.

• con  determinazione  dirigenziale  n.  2309  del   03/10/2023  sono  stati  affidati ai  sensi 

dell’art.50,  comma 1 lettera  a) del  D.  Lgs.36/2023, di  cui  alla  documentazione agli  atti 

(trattativa diretta in MEPA con RDO n. 3739662/2023) all’Impresa individuale MIOTELLO 

GIANNI con sede in  Strada di Gogna n.  203 Vicenza (VI)  – P.IVA 00441060241 CF: 

MTLGNN52M07L840J gli interventi  per “L’ACCESSIBILITA’  ALL’INGRESSO  DI 

PARCO QUERINI”, per l’importo di  € 32.830,00, corrispondente al ribasso percentuale 

calcolato sull’importo a base di gara del 2,00% oltre ad € 300,00 di oneri per la sicurezza 

(non soggetti a ribasso), complessivamente € 33.130,00 (IVA 4% esclusa);

Considerato che  durante  l’esecuzione  dei  lavori  sono  sopraggiunte  necessità  imprevedibili  di 

adeguare la linea dei sottoservizi, di modificare la disposizione spaziale dei pozzetti e di inserire un 

ulteriore griglia di raccolta delle acque piovane per prevenire infiltrazioni d’acqua all’interno della 

bussola della torretta delle ex Serre Cunico;

preso atto che,

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023. prevedono l’adozione di una 

decisione a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni 

che  motivano  la  scelta  ed  ai  requisiti  di  carattere  generale,  nel  rispetto  della  vigente 

normativa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

• l’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante.

Dato atto della  relazione del RUP del 18/10/2023 agli  atti,  che evidenzia  il  sopraggiungere di 

necessità imprevedibili relativamente ai sottoservizi nell’area suddetta;

Visto la   ditta  presente in  cantiere  a  cui  affidarsi  per  continuità  operativa,  veniva  interpellata 

l’Impresa individuale MIOTELLO GIANNI di Vicenza (VI), che  si è dichiarata disponibile  e con 

PGN 175277 del 18/10/2023 ha offerto un importo pari a € 2.300,00 + I.V.A al 10% per eseguire 

gli interventi di:

• modifica e spostamento rete e sottoservizi;

• eliminazione 2 pozzetti e vecchia linea E.E.;

• inserimento di griglia longitudinale in corrispondenza bussola ex serre;

• riordino e allontanamento materiale di sisulta (terreno e vegetale).

• Importo risultante congruo e conveniente per l’Amministrazione.

L’affidamento di cui al presente documento viene effettuato con procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023,

Accertata quindi  la  regolarità  dell'offerta  presentata  dall’Impresa,  in  possesso  di  regolarità 

contributiva (DURC  prot.INAIL_40836815  Data  richiesta  19/10/2023  Scadenza  validità 

16/02/2024); requisiti da non verificarsi secondo quanto previsto con Determinazione dirigenziale 

n.2016/2023 in applicazione dall’art.52 del D.Lgs.36/2023;

Verificato che, l’Impresa individuale MIOTELLO GIANNI  ha presentato l’autocertificazione resa 

ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 36/2023;

Considerato:

• di  procedere  all'affidamento  dei  lavori  integrativi  relativamente  alla REALIZZAZIONE 

DEL  PROGETTO  "TURISMO  SOCIALE  E  INCLUSIVO"  IN  PARTNERSHIP  CON 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

L’ULSS  8  BERICA.  INTERVENTI  PER  L’ACCESSIBILITA’  ALL’INGRESSO  DI 

PARCO QUERINI all’Impresa  individuale  MIOTELLO GIANNI con  sede  in  Strada  di 

Gogna n. 203 Vicenza (VI) – P.IVA 00441060241 CF: MTLGNN52M07L840J, la quale ha 

presentato  offerta  (PGN 175277/23)  per  €  2.300,00  +  I.V.A.  al  10%,  per  un  importo 

complessivo  di  €  2.530,00  (I.V.A.  al  10%  compresa), alle  condizioni  proposte 

dall'Amministrazione;

• che il  contratto  con  la  ditta  sopraindicata  sarà  concluso  per  mezzo  di  corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

• che  la  ditta  sopraindicata  assume,  con l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 

della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

Dato atto che il Dirigente sottoscrivendo l’atto e il RUP Stefano Nodari con dichiarazione acquisita 

agli atti con PGN 164699/23 attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 

in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 

in tema di  conflitto  di  interessi,  dalla  Linea Guida ANAC n°15 relativa  alla  “individuazione e 

gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-

bis  del  D.Lgs.  165/20001,  dall'art.  51  del  Codice  di  procedura  civile  e  dal  vigente  Piano  di 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  affidare i  lavori  integrativi  relativi  alla   REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO 

"TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. 

INTERVENTI  PER  L’ACCESSIBILITA’  ALL’INGRESSO  DI  PARCO  QUERINI, 

all’Impresa individuale MIOTELLO GIANNI con sede in Strada di Gogna n. 203 Vicenza 

(VI)  –  P.IVA 00441060241  CF:  MTLGNN52M07L840J,  la  quale  ha presentato  offerta 

(PGN 175277/23)  per  €  2.300,00  +  I.V.A.  al  10%,  per  un  importo  complessivo  di  € 

2.530,00 (I.V.A. al 10% compresa);

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.530,00 (I.V.A. al 10% compresa) per i lavori di 

cui al punto 1) del presente dispositivo, trova copertura nell’impegno 155447 al capitolo 

1094300  “SPESE  PER  ATTIVITA'  TURISTICHE  FINANZIATE  DA  CONTRIBUTI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

VARI”  del  bilancio  del  corrente  esercizio  ove  sussiste  la  somma risulta  vincolata  con 

determinazione dirigenziale n. 1335 del 29/05/2023, citata nelle premesse;

3) di approvare l’allegato crono-programma di spese e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

4) per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 18 del 

D.Lgs. 36/2023 ;

5) di dare atto che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali,  

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010 n. 136 e successive modifiche,  impegnandosi a dare immediata comunicazione alla 

stazione appaltante  ed alla  Prefettura-Ufficio Territoriale  del  Governo della  provincia di 

Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che. al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

D.P.R. 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 

di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n 16 

del 28/01/2014 e che in caso di violazione di contratto è risolto di diritto;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 

e dei principi contabili;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 

n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E 
INCLUSIVO" IN PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER 
L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – 
P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2882

DETERMINA N. 2496 DEL 26/10/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  TURISMO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO" IN 

PARTNERSHIP CON L’ULSS 8 BERICA. INTERVENTI PER L’ACCESSIBILITA’ ALL’INGRESSO DI 

PARCO QUERINI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI 

ALL’IMPRESA INDIVIDUALE MIOTELLO GIANNI – P.IVA 00441060241 – PER € 2.300,00 (IVA 

ESCLUSA) CIG Z4B3CFD738  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156819 2023 SPESE PER ATTIVITA' TURISTICHE 
FINANZIATE DA CONTRIBUTI VARI

U 07011.03.1094300 2.530,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 26/10/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 11f08089876075297cfef6bfba33169ba5eeeef1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


